www.solerpalau.es Accesorios de montaje
ACCESORIOS DE MONTAJE
Bocas de extracción y/o impulsión: Accesorios
Reguladores de caudal autorregulables, ajustables, que se instalan en el interior de un
conducto para conseguir un caudal constante en un rango de presión entre 50 y 200 Pa.
• El caudal puede ser ajustado en la propia instalación.
• Se utiliza, en instalaciones comerciales (terciarias), tanto en ventilación como en
tratamiento de aire (max 60ºC), en extracción o impulsión de aire.

la marca del módulo de regulación en una
posición intermedia a otros dos valores.
 Manguito con junta de estanqueidad
 Anillo interior (según caudal)
 Cuerpo
 Elemento regulador
 Módulo de regulación del caudal
 Tornillo de fijación del módulo de regulación
D1
D2
L
Modelo Caudal
(m3/h)
Posibilidad ajuste caudal
(m3/h) en tramos de (m3/h)
RDR-80/15 15 15 a 50 2,5
RDR-80/30 30 15 a 50 2,5
RDR-80/45 45 15 a 50 2,5
Modelo Caudal
(m3/h)
Posibilidad ajuste caudal
(m3/h) en tramos de (m3/h)
RDR-100/30 30 15 a 50 5
RDR-100/45 45 15 a 50 5
RDR-100/50 50 15 a 50 5
RDR-100/60 60 50 a 100 5
RDR-100/75 75 50 a 100 5
RDR-100/90 90 50 a 100 5
Modelo Caudal
(m3/h)
Posibilidad ajuste caudal
(m3/h) en tramos de (m3/h)
RDR-160/150 150 100 a 180 5
RDR-160/180 180 100 a 180 5
RDR-160/210 210 180 a 300 5
RDR-160/240 240 180 a 300 5
RDR-160/270 270 180 a 300 5
RDR-160/300 300 180 a 300 5
Modelo Caudal
(m3/h)
Posibilidad ajuste caudal
(m3/h) en tramos de (m3/h)
RDR-125/30 30 15 a 50 5
RDR-125/45 45 15 a 50 5
RDR-125/60 60 50 a 100 5
RDR-125/75 75 50 a 100 5
RDR-125/90 90 50 a 100 5
RDR-125/120 120 100 a 180 5
RDR-125/150 150 100 a 180 5
RDR-125/180 180 100 a 180 5
Modelo Caudal
(m3/h)
Posibilidad ajuste caudal
(m3/h) en tramos de (m3/h)
RDR-200/240 240 180 a 300 10
RDR-200/270 270 180 a 300 10
RDR-200/300 300 180 a 300 10
RDR-200/350 350 300 a 500 10
RDR-200/400 400 300 a 500 10
RDR-200/450 450 300 a 500 10
RDR-200/500 500 300 a 500 10
Modelo Caudal
(m3/h)
Posibilidad ajuste caudal
(m3/h) en tramos de (m3/h)
RDR-250/350 350 300 a 500 25
RDR-250/400 400 300 a 500 25
RDR-250/450 450 300 a 500 25
RDR-250/500 500 300 a 500 25
RDR-250/550 550 500 a 750 25
RDR-250/600 600 500 a 750 25
RDR-250/650 650 500 a 750 25
RDR-250/700 700 500 a 750 25
En la denominación de los modelos RDR, se incluyen los
datos de Ø (mm) y caudal (m3/h).
RDR-  Ø / caudal
Ø 80 mm Ø 100 mm Ø 125 mm